

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-CE
SECRETARIA DE NEGÓCIOS RURAIS E ABASTECIMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PRECESSO Nº 003.2025-DL06

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SISTEMA DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJO PARA PALMA FORRAGEIRA, MILHO, GLIRICIDA E MORINGA UTILIZANDO ÁGUA DE REUSO NO ASSENTAMENTO NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE, CONFORME CV S.D.A Nº 002/2024

FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOMBA CENTRÍFUGA; Q 13 M³/H, 30 MCA, POTÊNCIA 2CV 3500 RPM MONOFÁSICA 220 V	DANCOR	UND	1	2.732,46	RS 2.732,46
2	ADAP. SIMPLES FF 3"	APERIBE	UND	1	51,27	RS 51,27
3	VÁLVULA DE PÉ TIPO CEBOLA FF 3"	APERIBE	UND	1	201,33	RS 201,33
4	ABRAÇADEIRA DE ARAME 3"	ICOPAN	UND	2	17,13	RS 34,26
5	CAIXA P/ QUADRO 30 X 30 X 20	LUKBOX	UND	1	194,56	RS 194,56
6	DISJUNTOR MONOFÁSICA 32A 10 A 220V	LUKMA	UND	1	9,27	RS 9,27
7	CHAVE CONTATORA MONOFÁSICA 25A 220V	LUKMA	UND	1	68,09	RS 68,09
8	RELÉ DE SOBRECARGA 15 A 23 A 2200V	LUKMA	UND	1	68,34	RS 68,34
9	CHAVE SELETORA 3 VIAS	LUKMA	UND	1	14,70	RS 14,70
10	BOTÃO DUPLO ILUMINADO	LUKMA	UND	1	34,98	RS 34,98
11	PRENSA CABO DE NYLON 3/4"	LUKMA	UND	2	5,05	RS 10,10
12	NIPLE FG RED. 1.1/2" X 1"	IPC	UND	1	23,74	RS 23,74
13	UNIÃO FG 1.1/2"	IPC	UND	1	53,14	RS 53,14
14	COTOVELO FG 90° 1.1/2" FF	IPC	UND	1	29,48	RS 29,48
15	VÁLVULA RET. HOR. 1.1/2" PASSAGEM PLENA	IPC	UND	1	111,52	RS 111,52
16	TÊ FG 1.1/2" X1"	IPC	UND	1	38,43	RS 38,43
17	BUJÃO FG DE 1"	IPC	UND	1	6,41	RS 6,41
18	ADAPTADOR BSXRM IRR LF 1.1/2"X50MM	TIGRE	UND	1	1,70	RS 1,70
19	JOELHO DE 50 MM PVC	VIQUA	UND	2	6,39	RS 12,78
20	FILTRO DE DISCO Q= 20 M³/H, 120 MESH.	IRRITEC	UND	1	187,49	RS 187,49
21	CURVA IRR LF 90° 50 MM	TIGRE	UND	15	6,62	RS 99,30
22	TIMER DIGITAL, CORRENTE ALTERNADA	TRON	UND	1	180,48	RS 180,48

Carimbo e Assinatura

23	TUBO PVC IRR LF PN 40 DN 50MM (VARA DE 6 M)	TIGRE	UND	89	34,50	RS	3.070,50
24	REGISTRO ESF IRR LF 50 MM	VIQUA	UND	4	24,34	RS	97,36
25	TÊ BSA IRR 50 X 50MM	TIGRE	UND	4	6,19	RS	24,76
26	TUBO GOTEJADOR 16 MM; Q 1,5 L/H E ESPAÇAMENTO DO GOTEJO DE 30CM	IRRITEC	MT	13000	1,16	RS	15.080,00
27	CAP PVC BSA LF DN 50MM	TIGRE	UND	5	3,29	RS	16,45
28	ADAPTADOR IRR LF 50 MM X 2"	TIGRE	UND	2	1,12	RS	2,24
29	ANEL DE BORRACHA (CHULA) PARA VEDAÇÃO 16MM	IMPLEBRAS	UND	141	0,45	RS	63,45
30	INICIO DE LINHA PARA TUBULAÇÃO DE POLIETILENO 16MM COM ANEL DE 6 PONTAS.	IMPLEBRAS	UND	141	0,57	RS	80,37
31	MANGUEIRA PELBD 16MM NÃO RECICLADA, PRESSÃO DE SERVIÇO 30 MCA	PLASNOVA	MT	141	0,93	RS	131,13
32	FIM DE LINHA 16 MM	IMPLEBRAS	UND	141	0,18	RS	25,38
33	UNIÃO P/ TUBO PELBD 16 MM	IMPLEBRAS	UND	10	0,67	RS	6,70
34	COLAR DE TOMADA 2 X 1"	IMPLEBRAS	UND	2	7,59	RS	15,18
35	UNIÃO TRANSIÇÃO DE TUBO PELBD/ FITA DE 16 MM	IMPLEBRAS	UND	141	0,65	RS	91,65
36	ADAPTADOR SOLD. 32 MM X 1"	TIGRE	UND	2	1,76	RS	3,52
37	JOELHO SOLD. 90° 32 MM	TIGRE	UND	2	2,38	RS	4,76
38	LUVA SD MISTA 32 X 1"	TIGRE	UND	2	5,40	RS	10,80
39	INJETOR DE FERTILIZANTE TIPO VENTURI 1"	VIQUA	UND	1	135,66	RS	135,66
40	REGISTRO ESF. SOLD. 32 MM	VIQUA	UND	2	14,52	RS	29,04
41	REGISTRO GAVETA 2" BRONZE PASSAGEM PLENA	EMMETI	UND	1	167,11	RS	167,11
42	LÂMINA DE SERRA, 300MM, 12 X 18D	STARRET	UND	2	13,41	RS	26,82
43	FITA ISOLANTE, ALTA FUSÃO, 19X10METROS, ROLO 2,0 METRO	3M	UND	1	48,03	RS	48,03
44	FITA ISOLANTE, ESPECIAL, ANTICHAMA, ISOLANTE PARA 600 V/80 GRC, MEDINDO 19MM X 5M	3M	UND	1	9,20	RS	9,20
45	FITA VEDA ROSCA. 18MM X 25M	GOOL	UND	1	4,68	RS	4,68
46	ADESIVO PLÁSTICO. 175 G	AMANCO	UND	1	14,88	RS	14,88
47	ADESIVO PLÁSTICO. 850 G	AMANCO	UND	1	38,75	RS	38,75
48	MONTAGEM HIDRÁULICA E ELÉTRICA DO PROJETO DE IRRIGAÇÃO	D.G	UND	1	1.449,85	RS	1.449,85
49	MANGUEIRA PVC P/ SUCÇÃO 3"	MANGUEPLAST	UND	6	3,00	RS	18,00
50	CABO PP 750V 2 X 6MM	CONDUMING	MT	30	16,33	RS	489,90

51	ADAP. SIMPLES FF 3X 1.1/2"	APERIBE	UND	1	56,51	RS	56,51
52	TELA SOMBRITE 50% 2X10M	SOLPAK	UND	3	109,99	RS	329,97
53	KIT COM PHMETRO E CONDUTIVIMETRO	D.G	UND	2	469,95	RS	939,90
54	CASA DE BOMBA EM ALVENARIA COM COBERTURA EM TELHA ECOLOGICA- 1,2X1,2M, PÉ DIREIRO 1,8m.	D.G	UND	1	1.711,88	RS	1.711,88
55	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 250 LITROS	BAKOF	UND	1	319,97	RS	319,97
56	MANÔMETRO DE PRESSÃO COM GLICERINA 0 A 100 BAR	AZUD	UND	2	179,98	RS	359,96
VALOR TOTAL							RS 29.038,19

DADOS DO PROPONENTE :

RAZÃO SOCIAL: DANIEL GOMES FELIPE

ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 385 E NÚMERO 411, C/ RUA TREZE DE MAIO, 541 -SÃO SEBASTIÃO- IGUATU-CE
CEP: 63.500-127

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE: 28.128-X

CONTATOS/TELEFONE: 88 3581 1478 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

Valor Global da Proposta:	R\$ 29.038,19
----------------------------------	----------------------

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) Dias

Declaramos, que nos preços contidos nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declaramos, que valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Iguatu-CE, 21 de janeiro de 2025

**DANIEL GOMES
FELIPE:0015752
6313**

Assinado digitalmente por DANIEL
GOMES FELIPE - 0015752-13
DN: C=BR, O=CPF-DIGITAL, OU=I
Múltiplo v: 03/12/2025 10:11:11
Província: CE, CN=DANIEL GOMES FELIPE
DANIEL GOMES FELIPE@MPDCE
Razão: Eu sou o autor desta assinatura
Localização
Data: 2025.01.21 14:06:50-0100
Formato: PDF Aberto Versão: 1.2.0-2

Daniel Gomes Felipe
RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13
Proprietário

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA-CE
SECRETARIA DE NEGÓCIOS RURAIS E ABASTECIMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PRECESSO Nº 003.2025-DL06

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SISTEMA DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJO PARA PALMA FORRAGEIRA, MILHO, GLIRICIDIA E MORINGA UTILIZANDO ÁGUA DE REUSO NO ASSENTAMENTO NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE, CONFORME CV S.D.A Nº 002/2024

COMPOSIÇÕES

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SISTEMA DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJO PARA PALMA FORRAGEIRA, MILHO, GLIRICIDIA E MORINGA UTILIZANDO ÁGUA DE REUSO NO ASSENTAMENTO NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE

LOCAL: ASSENTAMENTO SANTANA, ZONA RURAL, MONSENHOR TABOSA-CE

FONTE: SEINFRA Nº 28.1 COM DESONERAÇÃO // BDI: 26,37% // LS: 84,44% (HORISTA); 47,48% (MENSALISTA)

DATA: 21/01/2025

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

SISTEMA DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJO UTILIZANDO ÁGUA DE REUSO

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18314 SISTEMA DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJO UTILIZANDO ÁGUA DE REUSO - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇO	PRÓPRIA	UND	1,00000000	RS 29.038,1900	RS 29.038,1900
TOTAL Material:					RS 29.038,1900
VALOR:					RS 29.038,19

Iguatu-CE, 21 de janeiro de 2025

**DANIEL
GOMES
FELIPE:001575
26313**

Assinado digitalmente por DANIEL GOMES FELIPE (00157526313) NO C=BR, O=IGP-Brazil, OU=IGP, CN=Daniel Gomes Felipe. DN: 2130204990126=IGP, Presencial, OU=Certificados IGP, CN=DANIEL GOMES FELIPE 00157526313. Razão: Eu sou o autor desta assinatura. Localização: Data: 2025.01.21 14:08:17-03:00. Fossil PDF Reader Versão: 12.0.2.

Daniel Gomes Felipe
RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13
Proprietário